CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do AVANTE

REQUERIMENTO Nº          , de 2020

(Da Senhora GREYCE ELIAS)

Requer  inclusão  na  co-autoria  do  PL
654/2021

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do regimento desta Casa, requeiro a coautoria
do Projeto de lei nº 654 de 2021, de autoria do Deputado Pastor Sargento Isidório, que
Inclui  cultos,  adorações  e  demais  atividades  em  templos  religiosos  Cristãos
Evangélicos, Católicos e de outros credos religiosos no rol das atividades essenciais,
ampliando e incluindo na abrangência da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,
estes segmentos de atividades ou movimentos espirituais  tornando-os essenciais  a
qualquer tempo, incluindo períodos de pandemia, catástrofe e qualquer outro evento
danoso na nossa Nação.

Deputada GREYCE ELIAS
(Avante/MG)

*C
D2

15
70

02
94

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
re

yc
e

El
ia

s
(A

VA
N

TE
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

48
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.6
75

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
03

/2
02

1
16

:0
3

- M
es

a

Requerimento
(Da Sra. Greyce Elias)

Requer inclusão na co-autoria do

PL 654/2021

Assinaram eletronicamente o documento CD215700294600, nesta ordem:

 1  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 2  Dep. Pastor Sargento Isidório (AVANTE/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
re

yc
e

El
ia

s
(A

VA
N

TE
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

48
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.6
75

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
03

/2
02

1
16

:0
3

- M
es

a